РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛ И Н И Н ГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

201^Ггода №
г. Калининград

Об утверждении организационно-территориальной схемы проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в Калининградской области
в 2015-2016 учебном году

В целях организации и подготовки к проведению в Калининградской
области в 2016 году государственной итоговой аттестации обучающихся,
освоивших основные образовательные программы среднего общего
образования, на основании статей 47,59 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядка аккредитации
граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады
школьников и олимпиад школьников, утвержденного приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491, в
соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», зарегистрированным в Минюсте России
03.02.2014 регистрационный № 31205 (в ред. Приказов Минобрнауки России
от 08.04.2014 № 291, от 15.05.2014 № 529, от 05.08.2014 № 923, от 16.01.2015
№ 9, от 07.07.2015 № 693, от 24.11.2015 № 1369) , п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую организационно-территориальную схему про-
ведения государственной итоговой аттестации по образовательным програм-
мам среднего общего образования в Калининградской области в 2015-2016
учебном году, согласно приложению.

2. Отделу модернизации образования (Андрюхина И.Ю.), отделу государ-
ственного контроля (надзора), лицензирования, государственной аккредита-
ции, подтверждения документов об образовании и (или) квалификации (Ма-
рищин Т.А.), Государственному автономному учреждению Калининградской
области дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» (Зорькина Л.А.), Региональному центру обработки информации

(Дуюнова Н.Н.), Государственному бюджетному учреждению Калининград-
ской области «Региональный центр образования» (Боженко О.П.):

- обеспечить проведение мероприятий, направленных на реализацию ор-
ганизационно-территориальной схемы.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, об-
разовательных организаций, подведомственных Министерству образования
Калининградской области:

- определить список лиц, имеющих доступ к экзаменационным материа-
лам государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования (далее — ГИА-11);

- определить пункты проведения ГИА-И с указанием аудиторного фонда
пунктов проведения ГИА-11;

- обеспечить проведение необходимой организационной и информацион-
но-разъяснительной работы среди участников ГИА-11 и их родителей (закон-
ных представителей): размещение информации о проведении ГИА-И на офи-
циальных сайтах образовательных организаций, проведение родительских соб-
раний в образовательных организациях, освещение данного вопроса в муници-
пальных средствах массовой информации.

3. Признать утратившими силу приказ Министерства образования
Калининградской области от 18.11.2014 г. №1040/1-1 «Об утверждении
организационно-территориальной схемы проведения Государственной
итоговой аттестации единого государственного экзамена в Калининградской
области в 2014-2015 учебном году».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
министра образования М.И. Короткевич.

Министр образования
Калининградской области ̂  ~~~~-̂ ^С.С. Трусенева